謹啓 先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
さて、当研究会では、これまでシリーズで歯科に適応のある7製剤の漢方塾を開催して参りました。
この度、昭和大学横浜市北部病院 院長 世良田 和幸先生を講師にお迎えし、「痛みの漢方治療」
に関してご講演頂きます。皆様、ご出席賜りますようご案内申し上げます。

                                                                                 謹白

           【プログラム】

12：30～13：00        ＜受  付＞

13：00～13：15 「開会挨拶」 別部 智司 先生（神奈川歯科大学客員教授）

13：15～14：00
  教育講演  座長  三浦 一恵 先生（大森・東京歯科口腔外科センター長、鶴見大学臨床教授）

   「  虚 実  」
        演者 渡邉 秀司 先生 （とつかグリーン歯科 院長）

14：00～14：15     ＜質疑応答＞

14：15～14：45
 症例報告  座長  高堀 哲雄 先生（たかほり歯科口腔外科 院長）

              「歯原性とＣＲＰＳの重複した難治性の痛みに漢方治療を応用した一例」

  演者  今泉 うの 先生（神奈川歯科大学大学院 麻酔科学講座 講師）

14：45～15：00         ＜質疑応答＞

15：00～15：15     ＜休  憩＞

15：15～16：45

 特別講演  座長  品川 隆 先生（平成横浜病院 歯科口腔外科 部長）

   「 痛みの漢方治療 」
     演者 世良田 和幸 先生 （昭和大学横浜市北部病院 院長）
16：45～17：00     ＜質疑応答＞

17：00～17：05 「閉会挨拶」 花沢 秀美 先生（横浜歯科漢方研究会監事）

● 参加希望の方は裏面の参加申込み用紙に記入の上FAXでお申込み下さい。

（問い合わせ先） 株式会社ツムラ 横浜支店 担当：堀内 竜男 TEL：045-471-3971

日 時：平成26年12月21日（日） 13：00～17：05
場 所：神奈川歯科大学附属横浜クリニック 7F大会議室
    横浜市神奈川区鶴屋町 3-31-6  電話：045-313-0007
定 員：100名（会場の都合上、申込み先着順にさせていただきます）
参加費：1,000円
対 象：医療関係者・学生

横支26-03

共  催：横浜歯科漢方研究会、神奈川歯科大学附属横浜研修センター、株式会社ツムラ
後  援：ＮＰＯ法人 日本・アジア口腔保健支援機構

記

案  内  図

＊本講演会における個人情報は、講演会等運営以外の用途には一切使用いたしません。

あらかじめご了承くださいますようお願い申し上げます。

12/21（日）横浜歯科漢方研究会 「 痛みの漢方治療 」

参加申込み

株式会社ツムラ  堀内 宛    FAX：０４５－４７１－４３２３

  施設名                     ご住所

  ご芳名                     電 話

  懇親会 １）参加      ２）不参加

懇親会会場 「煌蘭」
TSプラザビル B1F
045-316-8020

懇親会のご案内
日時：平成26年12月21日(日)17：30～ 場所：煌蘭 横浜店（上記 案内図参照）

 会費：4,000 円
※ 参加は自由ですが、参加の場合は下記にて事前申込みをお願いいたします。